
 

  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Stefania Trapanese) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARIC  
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DETERMINAZIONE N.126        del 20 giugno 2022 
 

 

OGGETTO: 

Liquidazione e pagamento ai dipendenti ARIC delle somme per l’incentivazione della produttività 

ed il miglioramento dei servizi dell’anno 2021. 

 

Il giorno 20 giugno 2022 nella sede dell’ARIC – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già ARIT 

– Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica)  

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIC (già ARIT) con Deliberazione del Direttore Generale 
n. 387 del 21 agosto 2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione 
Direttoriale n. 672 del 03 dicembre 2009, nominata Dirigente ad interim per l’area Committenza con 
Decreto n. 4 del 22.01.2020, ha adottato la seguente Determinazione: 

 VISTA la legge regionale 1.4 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni: “Organizzazione del 
comparto sistemi informativi e telematici”;  

 ATTESO  che l’ ARIC ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge 

istitutiva n. 25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto 

Aggregatore, ai sensi dell’art. 9 del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 

2014, n. 89, in virtù della Delibera ANAC n.361 del 1° giugno 2016, successivamente aggiornata con 

Delibera n. 781 del 4 settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da ultimo 

con Delibera N. 643 del 22 settembre 2021 (Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 2014, dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui 

all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66); 

 VISTO il Regolamento dell’ARIC approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 610/2018 e 

ss.mm.ii.; 

 VISTI gli articoli 32 e 33 della L.R. 146/1996 modificati ai sensi della L.R. n. 1 del 11.01.2022; 

 VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

VISTO il Verbale del 09.09.2021 dell’incontro tenutosi tra la Delegazione trattante dell’ARIT e le 

Organizzazioni Sindacali – CGIL FP – in merito al Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e 

per la produttività del personale dipendente ARIT – Anno 2021, acquisito al prot. ARIT 4119 del 

13.09.2021; 

 EVIDENZIATO che il Revisore Legale dell’Agenzia ha espresso parere positivo in merito nel Parere 

n. 4/T/2021 del 04.11.2021 acquisito agli atti dell’Agenzia con prot. n. 4798 del 05.11.2021; 

VISTA la determinazione n. 354 del 10.012.2021 avente ad oggetto: “Costituzione risorse destinate 

alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività (risorse decentrate) - 



Anno 2021- ai sensi dell'art. 67 del C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali del 21.05.2018 e D.Lgs. n° 75/2017, 

art. 23”; 

VISTA la Relazione del Dirigente Amministrativo sulle attività svolte nel 2021, riferita all’Area 

Amministrativa dell’Agenzia e all’Area Committenza, acquisita al prot. n. 1798 del 17.05.2022; 

 VISTA la Relazione del Dirigente Tecnico, sulle attività svolte nel 2021, riferita all’Area Tecnica 

dell’Agenzia, acquisita al prot. n. 1797 del 17.05.2022; 

 VISTE le schede di valutazione del personale dell’Agenzia relative all’esercizio 2021, con l’assegnazione 

dei punteggi al personale dipendente ARIC, acquisite al prot. dell’Agenzia con n. 1807 del 17.05.2022 (schede 

Area Amministrativa e Committenza) e con n. 1806 del 17.05.2022 (schede Area Tecnica); 

 PRESO ATTO che nella ripartizione delle somme si è tenuto conto delle schede di valutazione del 

personale dell’Agenzia relative agli obiettivi 2021, secondo quanto previsto dal CCI dell’Agenzia ed in 

particolare dall’art. art.17 – (disciplina della produttività), nonché di quanto previsto e per gli effetti degli Art. 19 

e 19 BIS del soprarichiamato CCI;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma complessiva di Euro 

44.897,46 (quarantaquattromilaottocentonovantasette/46), per l’incentivazione della produttività ed il 

miglioramento dei servizi per l’anno 2021 ai dipendenti ARIC individuati nella tabella allegata alla nota del 

Dirigente Amministrativo prot. n. 2332 del 20.06.2022 secondo le modalità indicate nella tabella medesima; 

 

DETERMINA 

 

1. di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

costituendone anche motivazione e presupposto; 

2. di prendere atto del Parere n. 4/T/2021 del 04.11.2021 acquisito agli atti dell’Agenzia con prot. n. 4798 

del 05.11.2021; 

3. di liquidare e pagare la somma complessiva di euro 44.897,44 

(quarantaquattromilaottocentonovantasette/44) per l’incentivazione della produttività ed il 

miglioramento dei servizi per l’anno 2021 ai dipendenti ARIC individuati nella tabella allegata alla nota 

del Dirigente Amministrativo prot. n. 2332 del 20.06.2022 secondo le modalità indicate nella tabella 

medesima; 

4. di porre quale riferimento contabile della spesa il capitolo 75 del Bilancio di Previsione finanziario 2022-

2024 e sui pertinenti capitoli per i relativi oneri riflessi. 

 

 

 

 


